
LĒMUMI 

PADOMES LĒMUMS 2013/725/KĀDP 

(2013. gada 9. decembris), 

ar ko groza un pagarina Lēmumu 2012/173/KĀDP par ES Operāciju centra darbības uzsākšanu 
saistībā ar kopējās drošības un aizsardzības politikas misijām un operāciju Āfrikas ragā 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienību un jo īpaši tā 42. 
panta 4. punktu un 43. panta 2. punktu, 

ņemot vērā Savienības Augstās pārstāves ārlietās un drošības 
politikas jautājumos priekšlikumu, 

tā kā: 

(1) Padome 2012. gada 16. jūlijā pieņēma Lēmumu 
2012/389/KĀDP ( 1 ), ar kuru izveidoja Eiropas Savienības 
misiju saistībā ar reģiona jūras spēku izveidi Āfrikas ragā 
(EUCAP NESTOR). 

(2) Politikas un drošības komiteja (PDK) 2013. gada 
8. oktobrī vienojās par to, ka ES Operāciju centra piln
varas saistībā ar kopējās drošības un aizsardzības poli
tikas (KDAP) misijām un operāciju Āfrikas ragā būtu 
jāpagarina par 12 mēnešiem. 

(3) Padomes Lēmums 2012/173/KĀDP ( 2 ) tāpēc būtu attie
cīgi jāgroza un jāpagarina, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Lēmumu 2012/173/KĀDP groza šādi: 

1) lēmuma 1. panta 1. punktu aizstāj ar šādu: 

“1. ES Operāciju centrs darbību uzsāk, lai atbalstītu KDAP 
misijas un operācijas Āfrikas ragā, proti, operāciju Atalanta, 
EUTM Somalia un EUCAP NESTOR.” 

2) 2. pantu groza šādi: 

a) 2. punkta a) apakšpunktu aizstāj ar šādu: 

“a) izmantojot īpašās zināšanas militārajā jomā un 
speciālās plānošanas jomā, sniegt tiešu atbalstu 
civilajam operāciju komandierim EUCAP NESTOR 
operatīvajā plānošanā un īstenošanā;” 

b) panta 2. punkta f) apakšpunktu aizstāj ar šādu: 

“f) atvieglināt koordināciju un uzlabot sinerģijas starp 
operāciju Atalanta, EUTM Somalia un EUCAP 
NESTOR saistībā ar stratēģiju Āfrikas ragam un 
uzturot sakarus ar Eiropas Savienības īpašo pārstāvi 
Āfrikas ragā.” 

3) lēmuma 3. pantu groza šādi: 

a) 1. punktu aizstāj ar šādu: 

“1. Ar šo par ES Operāciju centra vadītāju uz divu 
gadu laikposmu ieceļ kapteini (jūras spēki) Ad VAN DER 
LINDE.” 

b) pantam pievieno šādu punktu: 

“1.a Ar šo Padome saskaņā ar LES 38. pantu pilnvaro 
PDK pieņemt lēmumus par ES Operāciju centra turpmāko 
vadītāju iecelšanu.” 

4) lēmuma 9. panta otro daļu aizstāj ar šādu: 

“To piemēro no 2012. gada 23. marta līdz 2015. gada 
22. martam.”

LV 10.12.2013. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 329/39 

( 1 ) Padomes Lēmums 2012/389/KĀDP (2012. gada 16. jūlijs) par 
Eiropas Savienības misiju saistībā ar reģiona jūras spēku izveidi 
Āfrikas ragā (EUCAP NESTOR) (OV L 187, 17.7.2012., 40. lpp.). 

( 2 ) Padomes Lēmums 2012/173/KĀDP (2012. gada 23. marts) par ES 
Operāciju centra darbības uzsākšanu saistībā ar kopējās drošības un 
aizsardzības politikas misijām un operāciju Āfrikas ragā (OV L 89, 
27.3.2012., 66. lpp.).



2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

Briselē, 2013. gada 9. decembrī 

Padomes vārdā – 
priekšsēdētāja 

A. PABEDINSKIENĖ

LV L 329/40 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.12.2013.


	Padomes Lēmums 2013/725/KĀDP (2013. gada 9. decembris), ar ko groza un pagarina Lēmumu 2012/173/KĀDP par ES Operāciju centra darbības uzsākšanu saistībā ar kopējās drošības un aizsardzības politikas misijām un operāciju Āfrikas ragā

